



# ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2025 № 185-пг

г. Курск

**О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 29.12.2021 № 585-пг «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Курской области на 2022-2025 годы»**

Во изменение постановления Губернатора Курской области от 29.12.2021 № 585-пг «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Курской области на 2022-2025 годы» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 29.12.2021 № 585-пг «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Курской области на 2022-2025 годы» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 27.12.2022 № 460-пг, от 29.12.2023 № 400-пг).

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Курской области



А.Е. Хинштейн

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Губернатора  
Курской области  
от 23.07.2025 № 185-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Губернатора Курской области**  
**от 29.12.2021 № 585-пг «Об утверждении плана мероприятий («дорожной**  
**карты») по содействию развитию конкуренции в Курской области**  
**на 2022-2025 годы»**

1. В пункте 2 слова «Органам исполнительной власти», «орган исполнительной власти» заменить соответственно словами «Исполнительным органам», «исполнительный орган».

2. В пункте 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

3. В плане мероприятий («дорожной карте») по содействию развитию конкуренции в Курской области на 2022-2025 годы, утвержденном указанным постановлением:

а) по тексту слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

б) по тексту разделов II и III слова «Комитет архитектуры и градостроительства» заменить словами «Министерство архитектуры и градостроительства»;

в) в разделе III:

в подразделе 10 слова «от 17 октября 2009 г. № 823 «О схемах и программах перспективного развития электроэнергетики» заменить словами «от 30 декабря 2022 г. № 2556 «Об утверждении Правил разработки и утверждения документов перспективного развития электроэнергетики, изменении и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

в пункте 11.1 подраздела 11 слова «от 31.08.2023 № 954-пп» заменить словами «от 31.05.2024 № 424-пп»;

в пункте 28.2 подраздела 28 слова «комитета архитектуры» заменить словами «Министерства архитектуры»;

в пункте 32.3 подраздела 32 слова «Сведения об оказании и ресурсном обеспечении медицинской помощи населению», «от 26 декабря 2022 г. № 979» заменить соответственно словами «Сведения о ресурсном обеспечении и об оказании медицинской помощи населению», «от 7 октября 2024 г. № 453»;

г) раздел V считать разделом IV и в нем:

в подразделе 5:

в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;  
дополнить пунктами 4-6 следующего содержания:

«

4.	Проведение разъяснительной работы с управляющими организациями, товариществами собственников жилья по вопросам обеспечения недискриминационного доступа операторов связи к объектам общего имущества в многоквартирных домах для размещения сетей связи	Обеспечение недискриминационного доступа операторов связи к объектам общего имущества в многоквартирных домах для размещения и эксплуатации сетей связи и других объектов инфраструктуры, предусмотренными правилами взаимодействия оператора связи и лица, осуществляющего управление многоквартирным домом, при монтаже, эксплуатации и демонтаже сетей связи на объектах общего имущества в многоквартирном доме	Обеспечение конкуренции между операторами связи	2025 год	Федеральный закон от 6 апреля 2024 года № 67-ФЗ «О внесении изменений в статью 6 Федерального закона «О связи» и Жилищный кодекс Российской Федерации»; постановление Правительства Российской Федерации от 6 августа 2024 года № 1055 «Об утверждении Правил взаимодействия оператора связи и лица, осуществляющего управление многоквартирным домом, при монтаже, эксплуатации и демонтаже сетей связи на объектах общего имущества в многоквартирном доме»	Министерство цифрового развития и связи Курской области, государственная жилищная инспекция Курской области, Управление Федеральной антимонопольной службы по Курской области (по согласованию)
5.	Проведение мониторинга показателей: доля многоквартирных домов, в которых обеспечен недискриминационный доступ операторов связи для размещения сетей связи в многоквартирных домах (без взимания платы за размещение); среднее количество операторов связи в одном многоквартирном доме					Государственная жилищная инспекция Курской области, Управление Федеральной антимонопольной службы по Курской области (по согласованию)
6.	Мониторинг количества обращений операторов связи в государственную жилищную инспекцию Курской области, Управление Федеральной антимонопольной службы по Курской области по вопросам обеспечения недискриминационного доступа операторов связи к объектам общего имущества в многоквартирных домах для размещения сетей связи					

»;

в подразделе 14 слова «Комитет по труду и занятости» заменить словами «Министерство по труду и занятости».